Governo do Estado de São Paulo
Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação

Assessoria de Gabinete do Secretário

ATA DE REUNIÃO DOS RESPONSÁVEIS PELA AVALIAÇÃO

Nº do Processo: 008.00000229/2023-23
e 001.00007008/2023-73

Interessado: Instituto de Pesquisas Tecnológicas - IPT

Assunto: Indicação de membro para o Conselho de
Administração do IPT

Aos 18 dias do mês de julho de 2023, às 11 horas, realizou-se a
reunião do Comitê de Elegibilidade e Aconselhamento do
Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo -
IPT. Ordem do dia: Análise de Indicação para compor o
Conselho de Administração. Os membros do Comitê de
Elegibilidade e Aconselhamento, com base nas declarações
firmadas nas Fichas Cadastrais na documentação apresentada
e em informações complementares fornecidas pelos indicados
ao Conselho de Administração: Sr. Fernando Andrade Starling e
Sr. João Germano Böttcher Filho, verificam que o processo de
indicação está em conformidade com a Lei Federal nº
13.303/2016, com a Lei Federal nº 6.404/1976, com o Decreto
Estadual nº 62.349/2016, com a Deliberação Codec nº 1/2023, e
com o Estatuto da empresa. Concluídos os trabalhos e nada
mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, sendo lavrada a
presente ata que, depois de lida e achada conforme, segue
assinada pelos membros.

Encaminhe-se ao CODEC.

São Paulo, na data da assinatura digital.

Ata de reunião dos responsáveis pela avaliação 2840227         SEI 008.00000229/2023-23 / pg. 1

Helber Rohm
Assessor Técnico IV

Assessoria de Gabinete do Secretário

Vahan Agopyan
Secretário de Estado

Gabinete do Secretário

Documento assinado eletronicamente por Helber Rohm,
Assessor Técnico de Gabinete, em 18/07/2023, às 14:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto
Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Vahan Agopyan,
Secretário, em 18/07/2023, às 18:00, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10
de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2840227 e o código CRC 84E73CAC.

Ata de reunião dos responsáveis pela avaliação 2840227         SEI 008.00000229/2023-23 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
http://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de reunião dos responsáveis pela avaliação 2840227